casu non cures de vobis an loquaeris pro vobis exhortia vel preceptiva sed vobis sunt accommodanda materie tex. cū glo. xi. q. iii. rogo. vide tex. pulcherrimum in cle. exiū de padiso. de v. sig. **S**i vero non probat de mā et si aduertere ad vobis. nā si pristinatio vobis preceptivis ut quod dicit precipitum re. et tunc illa queat suauiter ad mortale. xiiii. q. i. qd precipitur et in. c. i. de ma. et obe. si autē vobis impatiens vel silibus. et tunc attende ut mā sit pōderosa vel potius sit cuiusdā honestatē. p̄ casu transgressio inducit mortale z. nō et tandem distinctionē facias in regulis religiosorū quod cōiter aliqua capitula. p̄cedit stricte p̄cipiendo et nō similitr disponendo et p̄ h̄ ille tex. pulcherrimum in. d. cle. exiū. quæ semper nō p̄ vobis impatiens quod nō habes alibi iure canonico tex. ita bo. et p̄dicta pōt h̄ dictū Inno. reduci ad p̄cordia. **P**ropter clericū nō possunt habere officia secularia exq̄ infertur quod licet clerici sint in minorib⁹ nō tñ possunt in ciuitatib⁹ habere officia secularia. **P**ropter z. ibi p̄merita quod clericū nō debet exercere negotiatiōes maxie in honestas et p̄ illud vobis maxime ut quod etiā honestas negotiatiōes nō possint exercere. et intellige h̄ quod clericū nō indiget. si vero indiget bñ possunt ut honestis negotiatiōib⁹ et q̄rere inde victū manibus. lxxxxi. di. cleric⁹ victū. et in. c. i. de cele. mis. et q̄s p̄prie dicat negotiator honest⁹ seu in honestas. vide pulchry tex. in. c. eiſciens. lxxxviii. di. et h̄ clericū negotiatoꝝ vide tex. elegantē in. c. ne negotiatoꝝ clericū ea. di. vbi dicit quod est fugiend⁹ tanq̄ p̄fisi. vide etiā tex. pulcherrimum in. c. pue nit. lxxxvi. di. vbi dicit quod cālteri nō debet p̄ducere possessiōes aliorū. et nō bñ illū tex. et ibi etiā habet nungd possunt eē tutores pupillorū. addendum. in. c. i. j. ne cle. vel mo. **P**ropter z. ibi histrionibus. quod clericū nō debet habere histriones in domo imo nec eos audiire debet. de quod in. c. nō oportet. de p̄se. di. v. **G**enerō ludū aleaz et taxilloz eē clericis p̄hibit⁹ et aduertere quod ista duo ad taxilloz et aleaz possunt intelligi ut p̄ eodē sumant et tunc dictio et exponit p. i. et solet iste lud⁹ taxilloz ita nūcupari quod lud⁹ sup aleaz. i. sup tabula. z. p̄t intelligi et mel⁹ ut denotet duos ludos. s. ludū aleaz. i. tabulaz cū ludū ad tabulas cū taxilloz et ludū taxilloz quod noīatur azardū. et ex h̄ intellectu nō quod nō solū lud⁹ ad azardū sed etiā tabula et clericis p̄hibit⁹. z. j. dicā rōez. et ex his et ex tex. inferre ludū scaccoz clericū nō esse p̄hibiti⁹ et foris nec laic⁹. quod tenet h̄ Elin. et cōiter doc. sequentes et glo. in auē. in dīcūm⁹. **C**on de epi. et cle. et Inno. in. c. lator. j. de homīci. et vide Archi. in. c. ep̄s. xxv. di. in p̄n. et latius hāc māz attingaz. j. et p̄dera tex. quod nō solū debet ipsi ludere sed etiā hūsmodi ludis. p̄bīt̄ insesse nō debet. **N**ō ibi coronā et tōsurā re. di. iam eē inter corona et tōsurā. nā tonsura ē rasura in supiori pte quod appellatur clericā. Corona vobis ē circul⁹ capilloz ad instar corone. vide ad h̄ bo. glo. in cle. ij. eo. ti. in v. tonsura. additio vñqz ibi nō in v. clausula. Tōsurā vobis sit in pte inferiori. j. capillos et. g. au-

res et video dicit canō quod clericū capite deoū incedere debet et patētib⁹ auribus. xxij. di. nō licet id autē radunā ex pte supiori ad deoū adū quod debet a se abijē vicia et alia quod habet impedire pte platiōes diuinorū officiorū. summas caput signifcat eminentia mentis. s. de sa. vñct. c. i. Ideo ad denōndū quod mēs debet eē int̄cta diuinis officijs alio se q̄strat fit ratio p̄dicta. In diversis autē quod nō habet defuare in diuinis officijs nō sit ratio ex supiori sed solū radunā ex pte inferiori ad de nōndū quod debet eē abstracta ipsalib⁹ et int̄eti ad audiēda diuinā. et de mā plene in glo. alle. **P**ropter in v. clausa quod iles debet eē vestes clericorum nam respectu forme debet eē defūp clause et numia longitudine vel breuitate nō nōndū. et dic quod debet eē vñqz ad talū. xxij. di. non oportet respectu coloris debet eē honeste. in his tñ multū attendenda est pluetudo loci quod intelligo dummodo nō multū deniet ab honestate. ut. j. dicā cū glo. vide tñ glo in cle. i. de elec. in si. q̄ dicit clericos seculares nō habere certā formā in vestimentis. licet alio colores eis infidicant sed mel⁹ pōt dici ut. s. dixi. et p̄ ut colligis p̄ istū tex. nā forma pōtest dici largo modo respectu breuitatis vel longitudinis et respectu clausure in supiori pte. **P**ropter in v. pānis rubis aut viridib⁹ duos colores clericis interdictos hodie. vide tex. in cle. ij. e. ti. vbi isti duo colores p̄hibetur clericis. etiā in caligis. vñ qd h̄ sicut statutū in vestimentis extendit ad caligas exq̄ arguo quod ea q. j. dicam quod h̄ c. nō p̄tineat in oībus p̄siliū vel honestatē sed in multis p̄ceptū ut patet in. d. cle. ij. in si. et ibi glo. q̄ dicit transgrediētes puniēdos pena arbitria. vide tñ pulchreditū lloisti. in. c. antiq. de p̄uale. vbi dicit quod pannī rubei et frena et calcaria deaurata et silia ornamēta sunt insignia pape et sui legati cū p̄ficilium vñ mare Exq̄ infert quod de iure cōti etiā cardinales nō posse sunt ut huiusmodi colorib⁹ et ornamēta. Losne tudo tñ habet oppositū et forte eos excusat ex q̄ papa vidit et nō reprobat. nam ista sunt de iure positio. nā clericū oīp̄tābāt vestes p̄titas in figura. videm etiā quod in ecclia clericū celebrantes uti h̄is colorib⁹ de q. j. aliqd. **P**ropter ibi sed anulos. quod clericū nō debet deferre anulos nisi eis p̄petat ex officio vñ dignitate. quod autē sunt isti quibus licet. j. statī sibiā. **E**lliūmo nō quod religio si etiā epi nō debet uti rochetū sed epi seculares debet portare in publico et in ecclia sup alia vestimenta et p̄dera tex. ibi sup idūmētis lincis et vide ḡ q̄ in publico nō debet rochetū et coop tū als nō dixit sed sup idūmētis. Itē quod tex. vult quod uti in publico. dī enī q̄s uti in publico si sub tū portat. **E**t nō ex hoc et ex tex. quod in domo vel in camera vñ in alio loco p̄tuato nō tenet ep̄s portare rochetū nā licet in ecclia debet p̄ alio honori in camera vobis debet se reputare collegaz sacerdotū et sic vivere familiarū et socialitē se habere cū sacerdotib⁹. ut in. c. ep̄s in ecclia. et. c. oli. xcv. di. et. c. canēdum. x. q. iii. **P**redictis pōt op. de v. pallijs. quod imēdiate seguit vbi dī pallijs